

	REPÚBLICA DE COLOMBIA DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA ALCALDÍA DE URIBIA NIT. 892.115.155-4 CAPITAL INDÍGENA DE COLOMBIA		
	CODIGO: 700.06.06.02	VERSION: 2013	
	Presupuesto Oficial	Secretaría de Obras Públicas Municipal	

PRESUPUESTO OFICIAL

SUMINISTROS E INSTALACIONES PARA LAS ADECUACIONES LOCATIVAS DE LA SECRETARIA DE EDUCACIÓN DEL MUNICIPIO DE URIBIA

ITEM	DESCRIPCION DE LA OBRA	UND	CANT	PRECIO UNITARIO	VALOR
1	PRELIMINARES				
1,1	TRAZADO	M2	47,50	\$ 5.832,00	\$ 277.020,00
SUBTOTAL					\$ 277.020,00
2	ESTRUCTURAS METALICAS Y CUBIERTAS				
2,1	REJA METALICA DE SEGURIDAD DE 1/2" EN VARILLA CUADRADA, INCLUYE ANTICORROSIVO Y PINTURA	M2	31,50	\$ 291.654,00	\$ 9.187.101,00
2,2	ESTRUCTURA METALICA PARA CUBIERTA EN LAMINA TRASLUCIDAS LISAS DE POLIETILENO	M2	46,96	\$ 161.305,00	\$ 7.574.876,00
2,3	CUBIERTA EN LAMINA TRASLUCIDAS LISAS DE POLIETILENO	M2	46,96	\$ 75.298,00	\$ 3.535.991,00
SUBTOTAL					\$ 20.297.968,00
3	CARPINTERIA METALICA				
3,1	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE VENTANA DE ALUMINIO DE 2 X 0,4 MT	UND	1,00	\$ 1.002.145,00	\$ 1.002.145,00
3,2	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PUERTA DE ALUMINIO DE 2X1 MT (INCLUYE CERRADURA)	UND	1,00	\$ 1.573.888,00	\$ 1.573.888,00
3,3	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE DIVISION DE PUESTO DE OFICINA, ESCRITORIO Y SILLA	UND	1,00	\$ 3.049.702,00	\$ 3.049.702,00
3,4	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ESTANTERÍA METÁLICA PARA ARCHIVADORES DEFINITIVOS	UND	3,00	\$ 1.439.641,00	\$ 4.318.923,00
SUBTOTAL					\$ 9.944.658,00
4	ASEO GENERAL				
4,1	ASEO GENERAL	M2	47,50	\$ 6.330,00	\$ 300.675,00

	REPÚBLICA DE COLOMBIA DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA ALCALDÍA DE URIBIA NIT. 892.115.155-4 CAPITAL INDÍGENA DE COLOMBIA		
	CODIGO: 700.06.06.02	VERSION: 2013	
	Presupuesto Oficial	Secretaría de Obras Públicas Municipal	

SUBTOTAL			\$	300.675,00
COSTOS DIRECTOS			\$	30.820.321,00
ADMINISTRACION		20%	\$	6.164.064,00
IMPREVISTOS		1%	\$	308.203,00
UTILIDAD		4%	\$	1.232.813,00
COSTOS INDIRECTOS			\$	7.705.080,00
VALOR TOTAL DEL PROYECTO			\$	38.525.401,00

SON: TREINTA Y OCHO MILLONES QUINIENTOS VEINTICINCO MIL CUATROCIENTOS UN PESOS (\$ 38.525.401,00) M/L

Este valor incluye los costos directos e indirectos derivados de la contratación, al igual que los costos de los impuestos, etc.

Original Firmado
YANKAINE PIMENTA ARISMENDY
 Secretaria de Obras Publicas

 CALLE 12 #8 – 61
 TEL. 77710
 alcaldia@uribia-laguajira.gov.co
<http://www.uribia-laguajira.gov.co/>

